МУНИЦИПАЛЬНОЕ 5К;~ЖЕТН0Е ОБЩЕОБРАЗОЕАТЕЛЬНОЕ УЧ?ЕЖЕЕНИЕ
П 0 Л Е 5 С К С Г 0 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»
имени Героя Советского Союза Н.В.Кологойды

П Р И К А З

о т « ^ У » 00 2017г. Шь^/и

О внесении дополнений в должностные обязанности
работников организации по обеспечению доступности
объекта и услуг для инвалидов и других маломобильных
групп населения, оказания им необходимой помощи

В целях реализации федеральных законов от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в РФ», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в РФ», от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной
защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», во
исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации
от 09.11.2015г № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»,

ПРРЖАЗЫВАЮ:

1. Утвердить должностные инструкции работников организации по обеспечению
доступности объекта и услуг для инвалидов и МГН, оказания им необходимой
помощи.

2. Специалисту по кадрам Наумовой Н.С. - обеспечить ознакомление работников
организации с дополнениями в должностные обязанности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В.Григорьева